ПРОТОКОЛ № _____

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по изменению способа формирования фонда капитального ремонта
№ _____, улица ____________ населенный пункт _____________________

 «_____» __________201__ год
Форма голосования: Очная.
Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме проводится в соответствии со статьями 44-48 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Общая площадь помещений собственников в МКД _________ кв.м.
Общее число голосов ___________%. Общая площадь помещений собственников, присутствующих на собрании _________ кв.м, что составляет _____ % от общего числа голосов собственников помещений МКД. Кворум имеется. Собрание правомочно (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 Выборы председателя и секретаря общего собрания. Определение места хранения документов по итогам проведения собрания.

2 Принятие решения об изменении способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества в МКД:

3 Принятие решения о размере обязательного ежемесячного взноса собственников помещений на проведение капитального ремонта общего имущества в МКД. (не менее установленного постановлением Правительства Республики Хакасия от 10.01.2014 №02).

4 Принятие решения о перечне услуг (работ), сроках и стоимости проведения капитального ремонта общего имущества в МКД (не противоречащие постановлению Правительства Республики Хакасия от 14.03.2014 № 102 «Об утверждении региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Хакасия (2014-2043 годы)»).

5 Принятие решения о лице, уполномоченном представлять интересы собственников МКД при взаимодействии с региональным оператором по вопросам проведения капитального ремонта.
СПРАВОЧНО
В соответствии с пунктом 1 статьи 173 ЖК РФ способ формирования фонда может быть изменён в любое время на основании решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Решение о прекращении формирования фонда капитального ремонта на специальном счёте и формировании фонда капитального ремонта на счёте регионального оператора вступает в силу через один месяц после направления владельцу специального счёта решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ:
	№ п/п
	Решение по вопросам повестки дня
	Результаты голосования
(кол-во голосов, %)

	1.
	Назначить Председателем общего собрания собственников МКД и определить у него место хранения документов по итогам общего собрания собственников МКД

________________________________________________
(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)
	ЗА – ___________________%

ПРОТИВ - _____________%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_______%

	Секретарем общего собрания собственников МКД решили избрать

________________________________________________
(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)
	ЗА – ___________________%

ПРОТИВ - _____________%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_______%

	2.
	Принятие решения о способе формирования фонда

 капитального ремонта общего имущества в МКД на счёте регионального оператора
	ЗА – ___________________%

ПРОТИВ - _____________%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_______%

	3
	Решили уплачивать обязательные ежемесячные взносы на капитальный ремонт в размере:

1) минимального взноса, установленного Правительством Республики Хакасия ____ руб. ____ коп.;
2) ______ руб. _____ коп. за кв.м общей площади помещений, принадлежащих собственникам МКД
(указать точный размер взноса по выбранному пункту;

пункт 3.2) заполняется, если принято решение о размере взноса, превышающем установленный минимальный размер)
	ЗА – ___________________%

ПРОТИВ - _____________%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_______%

	4
	Решили утвердить перечень услуг (работ), сроки и стоимость проведения капитального ремонта общего имущества МКД:

1) в соответствии с региональной программой капитального ремонта и постановлением Правительства Республики Хакасия об установлении предельной стоимости услуг (работ) по капитальному ремонту;

2) в соответствии с Приложением № 2 к настоящему протоколу
(нужное подчеркнуть;п.4.2) заполняется, если принято решение об уплате взносов, размер которых превышает установленный минимальный размер)
	ЗА – ___________________%

ПРОТИВ - _____________%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_______%

	5
	Решили избрать уполномоченным представлять интересы собственников МКД при взаимодействии с региональным оператором по вопросам проведения капитального ремонта.___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО полностью, паспортные данные, адрес места жительства, регистрации, контактный телефон)
	ЗА – ___________________%

ПРОТИВ - _____________%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_______%

Председатель собрания                        _____________________    (__________________)

Секретарь собрания                               _____________________    (__________________)